2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О перераспределении в 2024 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества
на 2019–2024 годы»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом пункта 19 Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы», утвержденным  постановлением Правительства Забайкальского края от 29 августа 2018 года № 360, в  целях реализации мероприятий по восстановлению воинских захоронений, расположенных на территории муниципальных образований Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Перераспределить субсидии, предусмотренные на 2024 год Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗK «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019–2024 годы»  в сумме  745985 (семьсот сорок пять тысяч девятьсот восемьдесят пять) рублей 71 копейка, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗK «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
                     к постановлению Правительства

                        Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2024 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества

на 2019–2024 годы»

	№
п/п
	Наименование бюджетов

муниципальных районов,

муниципальных

и городских округов
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	505 985,85
	465 099,02
	40 886,83

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	83 379,12

	76 641,56

	6 737,56

	2
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	282 977,62
	260 111,25
	22 866,37

	3
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	15 796,70
	14 520,23
	1 276,47

	4
	Бюджет Петровск-Забайкальского округа Забайкальского края
	15 796,70
	14 520,23
	1 276,47

	5
	Бюджет муниципального района «Сретенский  район» Забайкальского края
	68 543,96

	63 005,18
	5 538,78

	6
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	15 796,70
	14 520,23
	1 276,47

	7
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	7 898,35

	7 260,11
	638,24

	8
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	15 796,70
	14 520,23
	1 276,47

__________